
東観推第12-07号 

2025年12月17日 

各県・市東北観光DMP担当課（室） 御中 

各東北観光DMP利用団体      御中 

（一社）東北観光推進機構 

地域戦略部長 佐藤 一彦 

 

第３回東北観光DMP担当者会議（基本操作研修会）の開催について 

 

当機構の事業運営につきましては、日頃より格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東北観光DMPの操作方法の習熟等を目的とした担当者会議（基本操作研修会）を下記によ

り開催しますので、御多忙のところ恐れ入りますが、御出席のほどよろしくお願いいたします。 

なお、出席者につきましては、下記の方法により１月20日（火）までに御登録くださるようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 

  Lesson１：2026（令和8）年1月23日(金) 14:00～15:00 

  Lesson２：2026（令和8）年1月30日(金) 14:00～15:00 

  Lesson３：2026（令和8）年2月 6日(金) 14:00～15:00 

 

２ 方 式 

   オンライン形式 

   （特に希望がある場合には、現地（東観推内会議室）での参加も調整いたします） 

 

３ 内 容 

 Lesson１：国内動態分析について 

 Lesson２：海外動態分析について 

 Lesson３：消費購買分析（国内・海外）について 

※ 内容は現時点の見込みです。当日までに変更が生じる可能性があります。 

 

４ 対 象 

  ・東北観光DMP操作初心者 

  ・東北観光DMPの基本的な操作を確認したい方 など 

 

５ 参加申込 

  以下のURLまたはQRコードからGoogleフォームにご登録ください。 

   https://forms.gle/GDP5SzGpKSyThVnv9 

 

４ その他 

  ・当日資料及び会議URLは前日までに連絡します（メールのほか、東北観光DMP情報ポータル

にて共有を予定しております）。 

  ・全３回の研修のうち、いずれかを選択して参加いただいても構いません。 

 

【問合せ先】 

担 当：地域戦略部 澤村・奥山 

E-mail：brand@tohokutourism.jp TEL：022-721-1291  

※「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。 


